Rua Euclides da Cunha, 14 – Prado – Belo Horizonte – CEP 30411-170
www.sitraemg.org.br – Tel. (31) 4501-1500 / (31) 99887-9305

Ofício Sec-Sitra nº 024/2023

 Belo Horizonte, 19 de maio de 2023.

A Sua Excelência a Senhora

Mônica Jacqueline Sifuentes

Desembargadora Federal Presidente do Tribunal Regional Federal da 6ª Região

Belo Horizonte/MG

Assunto: SEI 0005867-21.2023.4.06.8000. Urgente.

Excelentíssima Senhora:

O Sindicato dos Trabalhadores do Poder Judiciário Federal no Estado de Minas Gerais

– SITRAEMG –, representante legal da categoria, com sede na Rua Euclides da Cunha, n. 14,

bairro Prado, em Belo Horizonte, CEP 30411-170, por sua Coordenação-Geral e com

fundamento nos artigos 8º, III, 9º, 37, VI, da Constituição da República, solicita a V. Exa. vistas

da minuta de resolução constante do processo SEI 0005867-21.2023.4.06.8000, com prazo

razoável para manifestação.

Ressaltamos que o tema é de fundamental importância para os servidores e mencionada

minuta não reflete as manifestações dos servidores apresentadas em diversos ofícios e reuniões

deste Sindicato com a Administração do TRF6.

Certos da atenção e consideração de V. Exa., reiteramos protestos de elevada estima e

distinta consideração.

Respeitosamente.

Lourivaldo Antônio Duarte

Coordenador-Geral

		2023-05-19T13:12:00-0300
	ldua4321
	LOURIVALDO ANTONIO DUARTE:422867516
	Eu sou o autor deste documento